



BILAN (ACTIF) EXERCICE CLOS LE 30/06/2017 BILAN (PASSIF) EXERCICE CLOS LE 30/06/2017

ACTIF	Exercice 30/06/2017	Exercice 30/06/2016
IMMOBILISATION EN NON VALEUR (a)	4 782 126,15	6 758 985,05
Frais préliminaires	58 260,60	133 707,47
Charges à répartir sur plusieurs exercices	4 723 865,55	6 625 277,58
Primes de remboursement des obligations		
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (b)	1 934 833,72	2 422 828,45
Immobilisations en recherche et développement		
Brevets, marques, droits et valeurs similaires	1 126 784,08	1 484 069,05
Ecart d'acquisition	205 799,64	342 999,40
Fonds commercial	602 250,00	595 760,00
Autres immobilisations incorporelles		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (c)	108 637 259,59	103 197 320,79
Terrains	4 457 809,00	4 457 809,00
Constructions	24 525 116,12	20 931 797,25
Installations techniques, matériel et outillage	71 585 675,96	69 654 389,71
Matériel de transport	1 194 207,31	221 972,23
Mobiliers, matériel de bureau et aménagements divers	5 374 856,50	3 098 728,91
Autres immobilisations corporelles	2 541,95	4 519 123,69
Immobilisations corporelles en cours	1 497 052,74	313 500,00
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (d)	9 521 835,62	9 647 106,73
Prêts immobilisés	26 131,39	35 989,03
Autres créances financières	9 434 644,71	9 548 847,93
Titres de participation	29 690,02	29 690,02
Titres mis en équivalence	31 369,50	32 579,75
Autres titres immobilisés		
ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (e)		
Diminution des créances immobilisées		
Augmentation des dettes de finance		
TOTAL I (a+b+c+d+e)	124 876 055,08	122 026 241,02
STOCKS (f)	284 707 340,39	321 423 444,51
Marchandises		
Matières et fournitures consommables	128 407 072,04	98 622 716,32
Produits en cours	153 915 601,17	222 187 479,40
Produits interm. et produits resid.		
Produits finis	2 384 667,18	613 248,79
CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (g)	1 377 999 009,57	1 052 187 891,54
Fournis. débiteurs, avances et acomptes	31 659 858,73	21 086 579,03
Clients et comptes rattachés	1 158 596 564,39	868 757 982,69
Personnel	184 906,00	157 577,43
Etat	155 904 547,39	136 360 212,17
Comptes d'associés		
Autres débiteurs	8 500 715,11	8 092 985,19
Compte de régularisation actif	23 152 417,95	17 732 555,03
TITRES ET VALEUR DE PLACEMENT (h)		
ECART DE CONVERSION - ACTIF (i)		
(Eléments circulants)		
TOTAL II (f+g+h+i)	1 662 706 349,96	1 373 611 336,05
TRESORERIE - ACTIF	18 083 822,83	50 998 002,82
Chèques et valeurs à encaisser	2 542 622,02	1 413 891,53
Banques, T.G & CP	14 737 349,71	48 629 858,11
Caisses, régies d'avances et accreditifs	803 851,10	954 253,18
TOTAL III	18 083 822,83	50 998 002,82
TOTAL GENERAL I+II+III	1 805 666 227,87	1 546 635 579,89

PASSIF	Exercice 30/06/2017	Exercice 30/06/2016
CAPITAUX PROPRES		
Capital social ou personnel	120 000 000,00	120 000 000,00
moins: Actionnaires, capital souscrit non appele dont vers..		
Moins : Capital appelé		
Moins : Dont versé		
Prime d'émission, de fusion, d'apport	95 200 000,00	95 200 000,00
Ecart de reevaluation		
Reserve legale	13 024 692,64	12 989 269,95
Autres reserves	48 224 251,60	46 371 862,90
Report à nouveau	133 008 741,85	112 137 823,62
Ecart de conversion	-683 409,00	-1 032 295,34
Résultat nets en instance d'affectation		150 980,41
Resultat net de l'exercice	62 949 089,23	24 308 330,13
Intérêt hors groupe Hors Résultat	1 499 978,23	571 417,80
Intérêt hors groupe/ Résultat	4 283 549,84	4 572 922,64
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (a)	477 506 894,39	415 270 312,11
CAPITAUX PROPRES ASSIMILES (b)	2 025 720,08	1 254 408,85
Subventions d'investissement	2 025 720,08	1 254 408,85
Provisions reglementees		
DETTES DE FINANCEMENT (c)	314 590 903,54	314 437 415,92
Emprunts obligataires	300 000 000,00	300 000 000,00
Autres dettes de financement	14 590 903,54	14 437 415,92
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (d)	13 668 020,68	17 229 351,82
Provisions pour charges		
Provisions pour risques	13 668 020,68	17 229 351,82
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (e)		
Augmentation des creances immobilisees		
Diminution des dettes de financement		
TOTAL I (a+b+c+d+e)	807 791 538,69	748 191 488,69
DETTES DU PASSIF CIRCULANT (f)	722 744 289,74	576 073 981,43
Fournisseurs et comptes rattachés	328 586 804,65	282 572 003,58
Clients crediteurs, avances et acomptes	100 863 445,60	24 754 420,13
Personnel	10 325 350,08	7 660 687,17
Organismes sociaux	6 844 235,84	5 291 035,07
Etat	234 247 992,92	173 337 832,99
Comptes d'associes	17 680 280,49	18 731 523,93
Autres creances	10 692 443,54	51 082 686,74
Comptes de regularisation - passif	13 503 736,61	12 643 791,82
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (g)	11 159 460,91	7 949 246,20
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (h)(Elements circulants)		
TOTAL II (f+g+h)	733 903 750,65	584 023 227,63
TRESORERIE PASSIF		
Credits d'escompte	1 346 169,00	2 349 498,00
Credit de tresorerie	90 970 000,00	52 400 000,00
Banques (soldes crediteurs)	171 654 769,53	159 671 365,56
TOTAL III	263 970 938,53	214 420 863,56
TOTAL GENERAL I+II+III	1 805 666 227,87	1 546 635 579,89



COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES

EXERCICE CLOS LE 30/06/2017

	CPC		Exercice	
			30/06/2017	30/06/2016
EXPLOITATION	I PRODUITS D'EXPLOITATION			
	Ventes de marchandises		11 939 620,71	11 748 296,61
	Ventes de biens et services produits		649 886 358,87	445 595 879,55
	Variation de stock de produits		-14 813 932,83	9 194 172,22
	Immobilisations produites pour l'Espe p/elle-même		55 862,20	889 089,58
	Subvention d'exploitation		32 292,50	30 435,83
	Autres produits d'exploitation		118,41	
	Reprises d'exploitation; transfert de charges		91 750 599,00	64 981 749,30
	TOTAL I		738 850 918,85	532 439 623,09
	II CHARGES D'EXPLOITATION			
Achats revendus de marchandises		10 514 092,17	9 043 329,46	
Achat consommables de matières et de fournitures		352 372 070,13	249 638 671,58	
Autres charges externes		71 818 646,94	62 437 025,28	
Impôts et taxes		2 161 641,14	1 748 131,14	
Charges de personnel		64 738 272,25	53 642 170,94	
Autres charges d'exploitation		3 370,37	55 990,23	
Dotations d'exploitation		111 444 582,60	88 419 155,09	
TOTAL II		613 052 675,59	464 984 473,71	
III RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		125 798 243,26	67 455 149,38	
FINANCIER	IV PRODUITS FINANCIERS			
	Produits des titres de participation et autres titres immobilisés			
	Gains de change		2 503 147,35	999 072,61
	Intérêts et autres produits financiers		1 076,42	1 192,68
	Reprises financières; transfert de charges		10 035 193,44	16 164 154,23
TOTAL IV		12 539 417,22	17 164 419,53	
V CHARGES FINANCIÈRES				
Charges d'intérêts		17 887 201,38	14 830 903,25	
Pertes de changes		1 310 642,05	695 459,07	
Autres charges financières		4 682,19		
Dotations financières		9 407 257,08	15 094 299,64	
TOTAL V		28 609 782,71	30 620 661,97	
NON COURANTS	VI RESULTAT FINANCIER (IV - V)		-16 070 365,49	-13 456 242,44
	VII RESULTAT COURANT (III - VI)		109 727 877,77	53 998 906,94
	VIII PRODUITS NON COURANTS			
	Produits des cessions d'immobilisations		4 868 113,29	991 899,60
	Subventions d'équilibre			
	Reprises sur subventions d'investissement		109 364,36	41 392,00
	Autres produits non courants		329 511,82	6 113,66
	Reprises non courantes; transferts de charges			
	TOTAL VIII		5 306 989,47	1 039 405,26
	IX CHARGES NON COURANTES			
Valeurs nettes d'amort. des Immo cédées		4 815 520,52	696 490,93	
Subventions accordées				
Autres charges non courantes		3 452 519,47	4 033 852,01	
Dotations non courantes aux amortiss. et provision			70 206,63	
TOTAL IX		8 268 039,99	4 800 549,56	
X RESULTAT NON COURANT (VIII - IX)		-2 961 050,53	-3 761 144,30	
XI RESULTAT AVANT IMPOTS (VII + X)		106 766 827,24	50 237 762,64	
QUOTE PART DES SOCIETES INCLUSES PAR MISE EN EQUIVALENCE		-808,50	-1 606,75	
AMORTISSEMENT DE L ECART D ACQUISITION		68 599,88	68 599,88	
XII IMPOTS SUR LES RESULTATS		39 464 779,78	21 286 303,24	
XIII RESULTAT NET (XI - XII)		67 232 639,08	28 881 252,77	
Résultat Part des intérêts Minoritaires		4 283 549,84	4 572 922,64	
Résultat Part du groupe		62 949 089,23	24 308 330,13	
XIV TOTAL DES PRODUITS (I + IV + VIII)		756 697 325,54	550 643 447,88	
XV TOTAL DES CHARGES (II + V + IX + XII)		689 464 686,46	521 762 195,11	
XVI RESULTAT NET (XIV - XV)		67 232 639,08	28 881 252,77	

PRINCIPES ET MÉTHODES DE CONSOLIDATION

A - Principes comptables

Les comptes consolidés du groupe ont été établis conformément aux normes marocaines telles que prescrites par le conseil National de la Comptabilité en se référant à l'avis N°5.

B - Périmètre et règles de consolidation :

Société	Société détentrice	% de contrôle	% d'intérêt	Méthode de consolidation
JET CONTRACTORS	SOCIETE MERE			Intégration Globale
AR FACTORY	JET CONTRACTORS	70%	70%	Intégration Globale
JET PRIM	JET CONTRACTORS	92,5%	92,5%	Intégration Globale
JET ENERGY	JET CONTRACTORS	98%	98%	Intégration Globale
MEAWOOD	JET CONTRACTORS	65%	65%	Intégration Globale
BE ARCH	JET CONTRACTORS	80%	80%	Intégration Globale
JET ALU SAS	JET ALU INTERNATIONAL	100%	100%	Intégration Globale
JET ALU INTERNATIONAL	JET CONTRACTORS	100%	100%	Intégration Globale
JET ALU ALGERIE	JET ALU SAS	45,90%	45,90%	Mise en équivalence
MIC JET	JET ALU INTERNATIONAL	100%	100%	Intégration Globale
SOTRA JET	JET ALU INTERNATIONAL	100%	100%	Intégration Globale
SILVER CONSTRUCTION	JET ALU INTERNATIONAL	100%	100%	Intégration Globale
MEA MONTAGE	MEA WOOD	65%	65%	Intégration Globale
JET CONSORTIUM	BE ARCH	16,66%	13,32%	Mise en équivalence
	MEA WOOD	16,66%	10,83%	Mise en équivalence
	AR FACTORY	16,66%	11,66%	Mise en équivalence
PV INDUSTRY	JET ENERGY	100%	98%	Intégration Globale
CSK	JET CONTRACTORS	100%	100%	Intégration Globale
SIM JET MEA	JET CONTRACTORS	51%	51%	Intégration Globale
SIM JET SAS	JET ALU INTERNATIONAL	49%	49%	Mise en équivalence

*Aucune variation de périmètre depuis l'exercice dernier (i.e exercice clos au 31/12/2016)

C - Principales règles et méthodes adoptées

Les retraitements portent sur :

- Les dettes et les créances réciproques
- Les produits et les charges intragroupe
- La marge sur facturation des filiales figurant dans les encours
- L'annulation des titres de participation, des prêts et emprunts
- Les résultats internes (dividendes distribués...)
- Les marges sur amortissements des immobilisations acquises en intragroupe
- Les dotations aux provisions pour dépréciation des titres de participation
- Les écarts de conversion
- L'écart d'acquisition
- Le traitement des comptes de la société mise en équivalence
- Les impôts différés

CABINET EL GHAZOULI & ASSOCIES
GROUPE CONSTANTIN
AUDIT - EXPERTISE COMPTABLE - CONSEIL

Avenue Hassan II, Immeuble Al Mamounia -
Entrée A, N°35 - Rabat

IFAC MAROC
International Firm of Audit and Consulting
44, Av. de France,
Agdal - Rabat

Aux actionnaires de la société JET CONTRACTORS SA
78, Quartier Industriel Takadoum - Rabat

ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES RELATIVE A L'EXAMEN LIMITE DE LA SITUATION INTERMEDIAIRE CONSOLIDEE DE LA SOCIETE CONTRACTORS SA POUR LA PERIODE DU 1^{ER} JANVIER AU 30 JUIN 2017

Nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire consolidée de la société JET CONTRACTORS SA comprenant le bilan et le compte de produits et charges consolidés au terme du semestre couvrant la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2017. Cette situation intermédiaire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant 477 506 894 MAD, dont un bénéfice net consolidé de 67 232 639 MAD.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation provisoire du bilan et du compte de produits et charges consolidés ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que les états consolidés, ci-joints, ne donnent pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société arrêtés au 30 juin 2017, conformément aux normes comptables nationales en vigueur.

Rabat, le 23 septembre 2017

Les commissaires aux comptes

Cabinet El Ghazouli & Associés

CABINET EL GHAZOULI & ASSOCIES
AUDIT - EXPERTISE COMPTABLE - CONSEIL
Avenue Hassan II, Immeuble Al Mamounia
Entrée A, App. 35 Rabat (à côté 212.7.20.53.37)
Tél : 212.7.20.75.85

Salah El Ghazouli

IFAC MAROC

IFAC MAROC
Impr. 44, Avenue de France, Agdal - 20
Agdal, Rabat
Tél : 9537 68 37 88 - Fax : 9537 68 07 79

Abdelkrim Aazibou